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Statistik der Erziehungs- und Verpflegungsanstalten.
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98 Armenwesen.

A. Staatliche
Aarwangen Erlach

ci

Durchschnittszahl der Zöglinge
Von der kantonalen Armendirektion placiert
Eintritte
Austritte infolge Admission
Von den Admittierten kamen

Ausgaben :

1. Verwaltung
2. Unterricht
3. Nahrung
4. Verpflegung
5. Mietzins
6. Inventar
7. Landwirtschaft

Einnahmen :
1. Landwirtschaft
2. Inventar
3. Kostgelder

Reine Kosten

54
38
17
11

63
30
24
15

Fr.
10,587. 80
11,506. 17

22,803. 26
21,285.88

8,200.
859.

Per Zögling
Fr.

196. 07
213.08
422.28
394.18
151.85
15.91

Fr.
10,165.05
8,663. 43

26,290. 99

27,187.52
14,800.
3,205. 50

Per Zögling
Fr.

161.35
137.51
417.31
431.53
234.96
50.88

75,242. 11 1,393.37 90,312.49 1,433.54

1,758.97

24,291. 50

32.57

449.84

1,888.56
22.

28,290.

29.99
.35

449. 05

26,050. 47 482.41 30,200. 56 479. 39

49,191.64 910.96 60,111.93 954. 15

B. Vom. Staate subventionierte
Orphelinat

St-Vincent de
Paul

Saignelégier

Orphelinat
de Beifond

Orphelinat
de Courtelary

Total der Zöglinge
Von der kantonalen Armendirektion placiert
Eintritte
Austritte
Davon kamen in Lehrstellen

j, in Dienststellen
zur Landwirtschaft
in eineandere AnstaltoderzudenElternzurück

Total Einnahmen
davon Kostgelder
Landwirtschaftsbetrieb

Total Ausgaben
davon für Verpflegung der Zöglinge

Total Pflegetage
""

Jahreskosten per Zögling
Tageskosten per Zögling
Vermögen Ende des Jahres

Vermehrung
Verminderung

Ordentlicher Staatsbeitrag ohne eventuelle Beiträge aus
dem Alkoholzehntel oder dem Unterstützungsfonds für
Kranken- und Armenanstalten

37 23 72
8 3
1 8 5

3 8 11
2
7

2 4 2

1 4

Fr. Fr. Fr.
40,264. 10 42,284. 60 106,782.05
11,190. 7,355. 23,375. 90
20,081. 10 26,245. 30 16,100.60
39,970. 90 41,932.90 108,439.55
23,752. 80 17,815.40 35,899. 65

12,360 7695 26,292
1.098. 90 773.80 j 970. 90

2.90 2. 12 2.66
297,039. 35 205,957. 75 390,818.17

293.60 87.524.50 .. . 9,104.55

2,000. 4,500. 4,500,
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Ei'zielrtiris-sanstalten.
Landorf
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24
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19
15 I

40
27
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35 '

24 :

7
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Fr.
10,212.90
11,181.08
27,331. 61

24,997.46
9,259.
2,712.

Per Zögling
Fr.
176.10
192. 75
471.20
431.
159.65
46.75

Fr.
10,259.23
11,214.43
20,803. 80
24.306. 63

16,700.

Per Zögling
Fr.

213. 74
233. 63
433.41
506.39
347.92

Fr.
10,173. 16

9,378. 45
18,858.09
16,929.35
6,590.

Per Zögling
Fr.

249.95
230.43
463.34
415.96
161.91

85,694.05 1,477.45 83.284. 09

Fr.
8,467. 85
5,415. 45

14,270. 60
13,607.85
3,300.

700.
924. 85

1.735.09 61,929.05 1,521.59 46,722. 60

Per Zögling
Fr.

241.90
155.70
408.
388,

94
20
26

70
20

1,334.

40_

90

3,021.02 52.10

24,200, 417.55

469. 65

3,827.45
452.

21,966. -
27,241.02 28,105.45

79.73
9.42

457. 63

585. 53

1,963. 17 48. 23
1,667. 40.96

17,121. 420.66 14.915.

20,751. 17 509.85 14,915.

426.15

426.15

58,453. 03 1.007. 80 55,178.64 1,149. 56 41,177.88 1,011. 74 31,807.60 908.75

Ex'zieliutieslieinae.

Orphelinat
de Delémont

Orphelinat
,.La Ruche-'

à Reconvilier

Knabencrziehungs-
Anstalt Oberbipp

IVIadchenerziehungs-
Anstalt

Steinhölzli b. Bern

IVIadchenerziehungs-
Anstalt Viktoria

in Wabern

Anstalt
Lerchenbühl
in Burgdorf

Anstalt Sunneschyn
in Steffisburg

78
16
16

8
1

2
3

2

Fr.
98,298. OS

21,990.
4,625. 95

82,767.81
11,739.55
27,010

645.07
1. 77

667,483. 27

5,852. 86

5,000.

1

1

1

Fr.
25,421.89
3,978. 80
4,384. 65

25,031. 30
3,729. 77

3192
1,680.91

4. 70
296,029. 84

40
9
3

11
2
3
5
1

Fr.
59,996. 95
22,347. 40
21,245.95
64,792. 10

19,854.85
14,500
1,619.30

4. 43
262,991.50

682.85

2,000.

10

Fr.
27,260. 65

11,938.25

26,830. 69
8,08S. 08
9577
894. 33

2.80
184,311.91

4,500.

9,821.99

2,000.

71

25
19

16

Fr.
80,245. 30
41,692.05
10,292. 55
79,358. 55
34,904. 30

25,064
1,321.19

3. 16

657,060. 53
4,987. 70

22,000.

73
15
18
18

2
5

11

Fr.
78,521. 90
39,071. 80

5,054. 45
81,235. 21

33,215. 75
26,243
1,131. 50

3. 10
343,591.82

6.457. 41

7,000.

71

15
14

1

5

Fr.
74,888. 60
39,432. 50

412.12
83,351.43
33,749.88

25,819
1,310.35

3.59
348,125.98

410.88

7,000.



C Vom Staate sixoventioniei'te Verpflegungsanstalten.

Verpflegiingsanstalt
Utzigen

Yerpflegnngsanstalt
Worbcn

Yerpflegimgsanstall
Riggisberg

Verpflegiingsanstalt
KUhlewil

Durchschnittszahl der Pfleglinge
Von der kantonalen Armendirektion placiert
Eintritte
Austritte
Todesfälle

Einnahmen :
1. Kostgelder
2. Staatsbeiträge

Beitrag an Neubauten
3. Landwirtschaft
4. Gewerbe
5. Immobilien und Inventar
6. Zinse etc
7. Erneuerungsfonds
8. Skonto-Abzüge

Ausgaben :
1. Verwaltung
2. Nahrung
3. Verpflegung
4. Kleidung
5. Zinse
6. Steuern
7. Versicherungen
8. Vermögensvermehrung
9. Baukoston etc

10. Diverses

Jahreskosten per Pflegling
Tageskosten per Pflegling

') Wirtschaft und Bad. 2) Stadtkasse.

490
139

86

74

23

566
106

108

69
61

485
127

75

46

29

216

77

73
13

Fr.

229,928. 10

5,418. 90

83,777.50
27,209. 05

346,333. 55

11,640. 15

148,907. 70

45,165.40
21,046.40
31,599. 45

3,548. 55

5,357. 25

5,178.85
56,034. 35

17,855. 45

346,333. 55

Per
Pflegling

Fr.
469.25

11.05

170.97
55.53

706.80

Fr.

223,892. 25

6,266. 30

68,216.

») 7,910. 10

318,195.80

Per
Pflegling

Fr.

410. 99

11. 19

121.81

14.12

Fr.

222,912.55
5,296. 25

31,116.79
20,354. 77

627.90

1,805.23

568.01 282,113.49

23.75
303. 90

92. 20
42. 90

64.50
7.25

10.95
10.55

114.35
36.45

706.80

21,322.70
133,877. 50

69,968.

15,720.

29,630. 55

12,182.95

35,494. 10

318,195.80

706.
1.95

38. 07

239.06
124. 94

28.07

52.91

21. 75

68. 38

568.01

Per

Pflegling

Fr.

458.60
10.90

64.
41.80

1.29

3.71

Fr.

15,000.

62,677.40
12,085. 35

*) 90,759. 05

")80. 30 337,943. 95

12,928. 05 26. 26

141,276.08 290.65
85,978.45 176.90

61,734.55

217,457.90

5,191.68
4,307. 03

30,634. 95

85. 45

10. 68

8.90
3. 50

62. 90

. 17

40,467.

3,284. 50

280,401.69 i 580.80

430. 14

1.17
578. 15

1.58

Per
Pflegling

Fr.

172,422.15 499.77

43.47
181.67
35.03

263.06

979.53

178.94

630. 31

117.29

9.52

337,948. 95 979. 53

751.90
2.06



Verpflegungsanstall
Delteiibühl

Verpflegiingsanstalt
Fricnisberg

Verpflegniigsanstalt
Biirau

Vcrpflegnngsaustalt
St. Ursanne

Durchschnittszahl der Pfleglinge
Von der kantonalen Armendirektion placiert
Eintritte
Austritte
Todesfälle

Einnahmen :
1. Kostgelder
2. Staatsbeiträge
3. Landwirtschaft
4. Gewerbe
5. Immobilien und Inventar
6. Zinse etc
7. Erncucrungsfonds
8. Skonto-Abzüge
9. Nahrung und Kleidung

Ausgaben :
1. Verwaltung
2. Nahrung
3. Verpflegung
4. Kleidung
5. Zinse
6. Steuern
7. Versicherungen
8. Vermögens Vermehrung
9. Baukosten

10. Diverses

Jahreskosten per Pflegling
perTagoskoston Pfleglinjr

442
163

108

66

31

470
132

87

47

27

452
213
163

129

29

Fr.

205,354. 95

4,526. 90

60,003. 30

26,121.60

1,674,05

Per Pflegling

Fr Fr
Per Pflegling

Fr
464.60 204,019. 85 434.08

10.24 4,995. 20 10.63
135.76 24,471.55 52.05
59.09 14,146.75 30. 10

Fr.

215,106. 25

4,950. 60

13,995. 35|
12,584. 45 |

Per Pflegling

Fr.
488.88

11.25
31.80
28.60

209
57

16

7

11
Per Pflegling

Fr. Fr.

107,724.45 569.40
2,085.05 11.05

69. 45 37

3. 80

297,680.80 i 673.49 247,633. 35

7,906. 84

98,477. 80

72,281. 79

15,961.40
25,490. 15

4,626. 65

1,030.52

71,905.65

297,680. 80

17.88
222.80
163.54
36. 11

57.67

10. 47

2.34

162. 68

673.49

11,582.75
104,374. 70

130,693.45

526.87 246,636. 65 j 560. 53 109,878.95 580. 82

24. 64

222. 07

278. 07

246,650. 90

059.84
1.80

524.78

7,797. 35

117,868. 75

73,827.

10,663. 10

36,094.

246,250. 20

524.78
1.43

17.71
267. 89

167.79

24. 23

82. 03

559.65

6,400.

54,922.85
42,828. 65

35. 10

291.
226.60

2,861.90 15.14

2,865. 55 12. 98

109,878.95

559.66
1. 54

580.82

561.60
1.56



Durchschnittszahl der Pfleglinge
Von der kantonalen Armendirektion placiert
Eintritte
Austritte
Todesfälle

Pflegetage

Einnahmen

wovon Kostgelder

Ausgaben

davon für Unterhalt der Pfleglinge

Ausgabonübcrschuss

Einnahmenüberschuss

Heines Voimögen Ende des Jahres

Vermehrung

Verminderung

Staatsbeitrag

Kosten per Pflegling im Jahr

Ï) 7) )> 11
'¦ ai?

Greisenasyl
St. Immer

Greisenasyl
iti Delsberg

Verpflegiings¬
anstalt

der Gemeinde
Tramelan-dessus

Verpflegiings¬
anstalt

der Gemeinde
Sumiswald

Altersasyl
der Gemeinde

Lenk

Asyl
Giudicatila!

bei Thun

Altersasyl
Laueneii

bei Thun

158 130 41 75 12 25 4

61 8 7 33 2 1

39 27 9 28 14 (i 1

26 6 7 81 12 1

17 14 1 4 1 6 3

57,671 44,113 14,952 27,241 4191 9258 2066

Fr. Fr. Fr. Fr. Fr. Fr. Fr.

79,995. 65 91,254.20 35,190. 90 50,500. 40 24,609. 15 21,698.55 4,120.50

68,756. 78,718.85 10,687. 20 31,927.50 7,597.40 20,021.40 4,090. 50

73,669. 35 82,226. 75 35,190. 90 47,489. 15 7,593.367 23,813. 5,848. 40

25,594. 70 66,592. 65 13,653. 03 34,894. 95 8,712.81 10,300. 45 8.646. 50

_ 2,114.45 1,727.90

6,326. 30 9.027. 45 3,117.25 17,015. 79

418,244.65 303,504. 40 552,026. 50 22,141. 19 128,541.75 40,040.

48.30 686.25 17,580. 70 1,017.84

- 1.181.30 378. 70

1,717. 10 1.315.50 468. 80 869.70 133.80 278. 75 78. 05

466. 26 632. 50 782. 20 465.27 576. 70 934.40 1,062. 15

1.28 1.86 2. 14 1.28 1.S0 2.56 2. 91
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